facio, feci, factum, facere *делать, творить*

voluntas, ātis, f *воля*

Deus, i, m *Бог*

soror, sorōris, f *сестра*

Marcus fr. 16 (IV, 1—9)

- 1 et iterum coepit docere ad mare, et congregata est ad eum turba multa, ita ut in navem ascendens sederet in mari, et omnis turba circa mare super terram erat.
- 2 et docebat eos in parabolis multa et dicebat illis in doctrina sua:
- 3 audite! ecce exiit seminans ad seminandum,
- 4 et dum seminat, aliud cecidit circa viam, et venerunt volucres et comederunt illud.
- 5 aliud vero cecidit super petrosa, ubi non habuit terram multam, et statim exortum est, quoniam non habebat altitudinem terrae;
- 6 et quando exortus est sol, exaestuavit et, eo quod non haberet radicem, exaruit.
- 7 et aliud cecidit in spinas, et ascenderunt spinae et offocaverunt illud, et fructum non dedit.
- 8 et alia ceciderunt in terram bonam, et dabant fructum ascendentem et crescentem, et adferebat unum triginta et unum sexaginta et unum centum.
- 9 et dicebat: qui habet aures audiendi, audiat.

itērum снова
coepi, coepisse начинать (недостаточный глагол, см. Подос. V стр. 82)
doceo, docui, doctum, docēre учить
mare, maris, n море
congrēgo, āvi, ātum, congregāre (cum+grex) собирать
turba, ae, f толпа
multus, a, им многий, многочисленный
ita...ut так...что
navis, navis, f корабль
ascendo, ndi, nsum, ascendēre восходить
sedeo, sedi, sessum, sedēre сидеть
omnis, e весь, всякий
circa (praep. cum. Acc.) кругом, вблизи
super (praep. cum Acc.) над, поверх
terra, ae, f земля, суша
parabōla, ae, f притча
dico, dixi, dictum, dicēre говорить
doctrīna, ae, f учение
audio, īvi, ītum, audīre слушать
ecce вот, се
exeo, ii, ītum, exīre (ex+ire) выходить
semīno, āvi, ātum, semināre сеять
alius, alia, aliud другой; aliud... aliud... aliud одно...
другое...третье
cado, cecidi, casum, cadēre падать
via, ae, f дорога
venio, vēni, ventum, venīre приходить
volūcris, is, f крылатое существо, птица
comēdo, comēdi, comēsum, comedēre пожирать
vero но, же, а
petrōsa, ūrum, n каменистые места
ubi где
habeo, habui, habitum, habēre иметь

statim *тотчас*

exorior, exortus sum, exorīrī подниматься,
возникать, всходить

quoniam *потому что*

altitūdo, altitudinis, f (altus) глубина

altus, a, um *высокий, глубокий*

quando *когда*

sol, solis, m *солнце*

exaestuo, āvi, ātum, exaestuāre нагреваться, раскаляться, вскипать
eo quod так как

radix, radīcis, f *корень* (см. радикальный)

exaresco, exarui, ---, exarescēre высыхать

spina, ae, f *терновник*

ascendo, ndi, nsum, ascendēre — *восходить*

offōco, āvi, ātum, offocāre душить

fructus, ūs, m *плод*

do, dedi, datum, dare давать

bonus, a, um *хороший*

cresco, crevi, cretum, crescēre *растя*

adfēro (affēro), attūli, allātum, adferre (afferre) приносить

tiginta тридцать

sexaginta шестьдесят

centum сто

auris, is, f *ухо*

Marcus fr. 17 (IV, 10—20)

10 et cum esset singularis, interrogaverunt eum hi, qui cum eo erant cum Duodecim, parabolas.

11 et dicebat eis: vobis datum est mysterium regni Dei; illis autem, qui foris sunt, in parabolis omnia fiunt,

12 ut videntes videant et non videant, et audientes audiant et non intellegant, ne quando convertantur et dimittantur eis peccata.

13 et ait illis: nescitis parabolam hanc, et quomodo omnes parabolias cognoscetis?

14 qui seminat, verbum seminat.

15 hi autem sunt, qui circa viam, ubi seminatur verbum; et cum audierint, confestim venit Satanus et aufert verbum, quod seminatum est in corda eorum.

16 et hi sunt similiter, qui super petrosa seminantur, qui cum audierint verbum, statim cum gaudio accipiunt illud

17 et non habent radicem in se, sed temporales sunt; deinde, orta tribulatione et persecutione propter verbum, confestim scandalizantur.

18 et alii sunt, qui in spinis seminantur; hi sunt, qui verbum audiunt,

19 et aerumnae saeculi, et deceptio divitiarum, et circa reliqua concupiscentiae introeentes suffocant verbum, et sine fructu efficitur.

20 et hi sunt, qui super terram bonam seminati sunt, qui audiunt verbum et suscipiunt et fructificant unum triginta et unum sexaginta et unum centum.

singulāris, е одиночный, одинокий

interrōgo, āvi, ātum, interrogāre (inter+rogo) расспрашивать, спрашивать о (Acc.)

rogo, rogavi, rogatum, rogare просить; спрашивать

Duodēcim Двенадцать

parabōla, ae, f притча

dico, dixi, dictum, dicēre говорить

do, dedi, datum, dāre давать

mysterium, ii, n тайна

regnum, i, n царство

Deus, i m бог

autem но, же, а

foris снаружи

omnis, e весь, всякий

fio, factus sum, fiēri делаться, становиться
video, vidi, visum, vidēre видеть
audio, īvi, ītum, audīre слышать
intellēgo, lēxi, lectum, intellegēre воспринимать, понимать
quando когда-либо
convertō, vertī, versum, convertēre поворачивать, обращать;
pass. обращаться
dimitto, misi, missum, dimittēre (dis+mitto) распускать,
отпускать
peccātum, i, n грех
ait сказал (недостаточный глагол)
nescio, nescīvi, nescītum, nescīre не знать
scio, scivi, scitum, scīre знать
quomōdo (quo modo) каким образом
cognosco, nōvi, nītum, cognoscēre познавать
semīno, āvi, ātum, semināre сеять
verbum, i, n слово
circa (praep. cum Acc.) вокруг, около
via, ae, f дорога
ubi где
confestim тотчас
vēnio, vēni, ventum, venīre приходить
aufēro, abstūli, ablātum, auferre (ab+fero) уносить
cor, cordis, n сердце
similiter подобно, подобным образом
similis, e похожий, подобный
super (praep. cum Acc.) сверху, на
petrōsa, ūrum, п каменистые места
statim тотчас
gaudium, ii, n радость
accipio, cēpi, septum, accipēre принимать
habeo, bui, bītum, habēre иметь
radix, radīcis, f корень